mette los eandeles d'argent ab los torchos alucatz sus l'autar
aud. aniversarii et empres l'aniversarii portar los enceyssers
et per sa pene aura XVI ard.

[Fourneau]. - Item, lo VIII' jorn deud. mes de juylh, se
ditz l'obsequi et anniversari per l'intention de feu Pierre
Fourneau. Lod. ohsequi sera sonat et se disera de tres lecsons
ab l'invitatori Regem cui et ab les letanis après sexte ou

none. Et lo Si canonge et ministres auran los abilhemens de
camelot et lo segrestan sera tingut mete los candelers d'ar-
gent sus l'autar aud. anniversari ab dus torchoctz allumatz.

Vau en vilhete lod. obsequi, dus fr. b.

Vau en vilhete lod. anniversari, tres fr. b.

OULTRE PLUS

Lo sr canonge qui celebrera lod. anniversari, XIIII ard.

Los ministres, checun ung ard., dus ard.

Los chantres, id., dus ard.

Quoate prosaris, checun dus ard., oeyt ard.
Lo segrestan per so que diit es dessus, VI ard.

La benedicte sera tingude assistir ab son habit et offrira

ung ard. de pan aud. anniversari; aura IIII ard. (l)-

(f. CXXVIII v°).

[Paredis]. — Item, lo ixe jour deud. mes de juylh, seditz
l'obsequi et anniversari per l'intention de feue Menjote de

Paredis, moilher qui fo de Pierre Fourneau; et aquest pre-
sent servici es de mediche valor cum lo deud. Fourneau, tant

en vilhete que en scharges, et se fera et se disera de mediche
sorte.

(f. CXXIX r°).

Mondaco, canonge et officiau. — Item, lo detzeme jour
deud. mes de juylh, ung petit davant vespres, l'om disera
ung obsequi de tres lecsons ab l'invitatori Regem cui et ab

les letanis per intention de feu Mossr mossen Johan de Mon-

(1) D'une écriture plus récente du xvi" s.

daco, canonge et offieiau de Bayone qui fo, et feste à lesd.
vespres et landematin après sexte ou none, anniversari et
procession et ung R. sus son monument. Lod. servici se fey
tout anchi que lo troberatz per scriupt aus XVe et XVIe jours
de janvier, au LXIIIe fuilhet (1).

[Lembeye].
— Le 23e ou 21e juillet doit estre dit un anni-

versaire avec obseque et procession pour Marie de Lembeye.
Vaut de rente, 7 1. 10 (2).

Codroy, canonge. — Item, lo xne jorn deud. mes de juilh,
comensen XIII festes de Liberas à matines per la intention
de feu mossen Pes de Codroy (3), canonge de Nostre-Dame
qui fo, et duren dequi au XXIIII" jorn deud. mes inclusive.
Checune feste vau en vilhete XL ard. et se goadainhen à mati-
nes à l'evangelii, quant es de IX lect. Et quant es jorn feriat,
se goadainh à le terse lect., et aquo chens salhir deu cor. Et
à le fin de checunes matines, aneran dise lo R. de Libera me
Domine sus los canonges.